

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I DATE DESPRE CANDIDAT

Numele PUSCAS, prenumele CRISTIAN, CNP

Postul pentru care candidează CONFERENȚIAR UNIVERSITAR,

Disciplinele:

PROIECTARE DE ARHITECTURA VIII,

TEORIA ARHITECTURII. ARHITECTURA COMPARATA,

TEHNICI DE RESTAURARE SI REABILITARE II,

Poziția în Statul de funcții 9,

Departamentul Cadastru si Arhitectura, Facultatea Constructii Cadastru si Arhitectura

Gradul didactic actual Sef Lucrari,

Poziția în Statul de funcții 32,

Disciplinele:

- Detalii si Finisaje I, Detalii si Finisaje II, Istoria Arhitecturii Moderne si Contemporane pe teritoriul Romaniei, Departamentul Cadastru si Arhitectura, Facultatea Constructii Cadastru si Arhitectura, Universitatea din Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**1. Studii universitare de licență și masterat**

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea Tehnica din Cluj-Napoca, Facultatea de Arhitectura si Urbanism	Arhitectura si Urbanism	1998-2004	Arhitect
2.	Universitatea Babes-Bolyai Cluj-Napoca, Facultatea de Istorie si Filosofie	Istorie	2004-2006	Specialist Restaurare

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
----------	--------------------------------------	----------	----------	---------------------------

1.	Universitatea de Vest - Timisoara	Arte Vizuale	2012-2015	Doctor
----	-----------------------------------	--------------	-----------	--------

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea	Arhitectura	2010-2015	Asist. Univ.
2.	Universitatea din Oradea	Arhitectura	2015-prez.	Sef Lucrari

III DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

3. conferentiar si profesor universitar

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Indicatorii vor fi denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național unde se înadrecea postul.

V. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE SPECIFICE

Indicatorii pentru fiecare panel, in cadrul Facultatii de Constructii si Arhitectura, sunt indictorii minimi prevazuti in cadrul fiecarui panel national.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data _____

Candidat _____

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____

Facultatea de Constructii, Cadastru, Arhitectura
 Departamentul Constructii si Arhitectura
 Nume și prenume: Puscas Cristian
 Post: C9
 Standard de referință: conferențiar universitar

FISA VERIFICARE PRIVIND INDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NATIONALE

aprobate prin Ordinul nr. 6129 din 20 decembrie 2016 potrivit art.219 alin. (1) lit. a din Legea educației naționale nr.1/2011 , pentru ocuparea posturilor de conferențiar/profesor universitar

Indicator	Tipul activităților	Punctaj obținut
I1	Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional*	20,0
I2	Cărți de autor publicate la edituri cu prestigiu național*	0,0
I3	Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri cu prestigiu național*	0,0
I4	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice de specialitate*	30,0
I5	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities <i>Citation Index</i> , Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index, sau echivalente în domeniu*	0,0
I6	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice indexate ERIH și clasificate în categoria NAT	0,0
I7	Articole <i>in extenso</i> în reviste științifice recunoscute în domenii conexe*	5,0
I8	Studii <i>in extenso</i> apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*	0,0
I9	Studii <i>in extenso</i> apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*	0,0
I10	Studii <i>in extenso</i> apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*	40,0
I11	Publicații <i>in extenso</i> în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional / național / local	75,0
	Coordonator publicație/coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale/naționale;	0,0
	keynote speaker la conferințe și comunicări științifice internaționale/naționale, review-er la conferințe și comunicări științifice internaționale / naționale	
	Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminariilor internaționale/naționale	20,0
I12	Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate, de importanță națională sau regională, edificat/autorizat** Gradul de complexitate a temei-program, cu referire în plus la nivelul rezolvării de partiu, de structură, al contextului amplasamentului; fundamentare conceptuală, inovație, precum și a specialităților implicate.	300,0
I13	Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate, la nivel zonal sau local, edificat / autorizat** Cu un grad de complexitate în consecință la nivelul rezolvării arhitecturale tehnice, de amplasament.	0,0
I14	Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: <i>național, transfrontalier, interjudețean</i> / la nivel mezo-teritorial: <i>județean, periurban, metropolitan</i> / strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate) avizate**	0,0
	Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul Planurilor Generale / Zonale ale Localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate**	140,0

Indicator	Tipul activităților	Punctaj obținut
I14	Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale/ naționale/locale (MEN, CNCS, CEE, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale universității/alte centre universitare și/academice)**	0,0
I15	Contribuții la activitatea Centrului de cercetare - proiectare al Universității prin atragerea și realizarea de proiecte de urbanism, arhitectură, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componentă notabilă de cercetare și complexitate****	0,0
I16	Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbanistilor ECTP, Federația Internațională a Peisagistilor IFLA, AEEA, RIBA, Arhitect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de altă instituție de profil de nivel mondial sau european, în breșla arhitecților, urbanistilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și designerilor	0,0
I17	Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute pentru concursuri naționale de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR, concursuri RUR - Registrul Urbanistilor din România)	0,0
I18	Premii / mențiuni / nominalizări la Bienala, Anuală de Arhitectură București ori premii / nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau local de arhitectură, urbanism, peisagistică și design***	0,0
I19	Profesor asociat, <i>visiting</i> /cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână/efectuarea unui stagiu postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru sau obținerea unei diplome de master/absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate/obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate recunoscută/acreditată	0,0
I20	Expoziții profesionale în domeniu organizate la nivel internațional / național sau local în calitate de autor, coautor, curator	5,0
I21	Organizator / curator expoziții la nivel internațional/național	10,0
I22	Membru în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale / naționale (OAR, UAR, RUR)/membru în comisii de specialitate internaționale / naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS) / membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, teorie și istorie a arhitecturii, peisagistică, design, expert internațional/național, membru al academiilor	0,0
I23	Organizator sau coordonator, congrese internaționale / naționale, manifestări profesionale cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și / în țară, workshop-uri și masterclass, în străinătate / în țară	0,0
I24	Îndrumare de doctorat sau în co-tutelă la nivel internațional/național	0,0

CRITERIU	DENUMIREA CRITERIULUI	
C1	suma punctajului pentru indicatorii I1-I10; I19 –I24	110,0
C2	suma punctajului pentru indicatorii I12-I18	440,0
C3	suma punctajului pentru indicatorul I11	95,0
C4	suma punctajului pentru indicatorii I1 - I24	645,0

Data Semnătura
martie/2020

INFORMATII GENERALE

Universitatea	Universitatea din Oradea
Facultatea	Constructii, Cadastru, Arhitectura
Departamentul	Constructii si Arhitectura
Nume și prenume	Puscas Cristian
Post concurs	C9
Standard	conferențiar universitar
Data (luna/an)	martie/2020
Perioada de evaluare (ani)	

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Construcții Cadastru și Arhitectură
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE
I1. Cărți de autor/capitole publicate la edituri cu prestigiu internațional*

Nr. crt.	Autori	Titlul cărții / Titlul capitolului	Editura	ISBN	Anul	Număr total de pagini	Număr de pagini contrib	Punctaj obținut	Punctaj
1	Puscas Cristian	Șapte sinagogi orădene	Muzeului Țării Crișurilor	978-973-7621-98-6	2017	172	172	20,00	20 10
2									pe carte / capitol
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									
Total I1								20,0	

* Cărți, articole de specialitate și/sau în domenii conexe domeniilor de specialitate, studii și proiecte cu componentă de specialitate, didactică și/sau pedagogică. Se ia în considerare platforma de publicații de specialitate de prestigiu internațional și/național (BDI și

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I2. Cărți de autor publicate la edituri cu prestigiu național*

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

13. Capitole de autor cuprinse în cărți publicate la edituri cu prestigiu național*

[illegible]

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

14. Articole in extenso în reviste științifice de specialitate*

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN / ISSN	Anul	Vol (Nr)	Număr de pagini	Punctaj obținut	Punctaj
1	Puscas Cristian	"Synagogue art in Oradea. Planimetric, spatial and conceptual typologies"	JOURNAL OF APPLIED ENGINEERING SCIENCES	2247 - 3769	2011	Vol 1, Issue II	16	10,00	10
2	Puscas Cristian	"Rehabilitation project of the Great Orthodox Synagogue from Oradea"	ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, FASCICULA: CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII HIDROEDILITARE	1454 -4067	2010	Vol XIII – 2	14	10,00	pe articol
3	Puscas Cristian	"The Rehabilitation of Children Palace in Oradea"	CONSTRUCTIONS AND HYDRO-UTILITY INSTALLATIONS FASCICLE	1454 - 4067	2009	Vol XII	10	10,00	
4									
5									
6									
7									
8									
9									
							Total 14	30,0	

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I5. Articole in extenso în reviste științifice indexate ISI Arts & Humanities Citation Index, Scopus-Copernicus, ERIH și clasificate în categoria INT1 sau INT2 în acest index, sau echivalente în domeniu*

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

17. Articole in extenso în reviste științifice recunoscute în domeniul conexe*

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I8. Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu internațional*

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

19. Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri de prestigiu național*

[illegible]

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I10. Studii in extenso apărute în volume colective publicate la edituri recunoscute în domeniu*, precum și studiile aferente proiectelor*

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Revista	ISBN / ISSN	Anul	Vol (Nr)	Nr de pagini	Punctaj obținut	Punctaj
1	Puscas Cristian	Studiu de fundamentare PUG comuna Rieni			2018			5,00	7 5
2	Puscas Cristian	Studiu de fundamentare PUG comuna Pietroasa			2017			5,00	
3	Puscas Cristian	Studiu de fundamentare PUG comuna Șuncuiș			2016			5,00	
4	Puscas Cristian	Studiu de fundamentare PUG comuna Cefa			2015			5,00	
5	Puscas Cristian	Studiu de fundamentare PUG comuna Diosig			2018			5,00	
6	Puscas Cristian	Studiu fundamentare pentru clasare ca monument de arhitectură a imobilului Palat Rimanoczy sr. - Oradea, Parcul Traian, nr. 1			2017			5,00	pe studiu de cercetare prin proiect studiu aferent proiect
7	Puscas Cristian	Studiu de fundamentare pentru clasare ca monument de arhitectură a imobilului Sinagoga ortodoxă Aachvas Rein, Oradea, str. Primăriei, nr. 25			2015			5,00	

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

II11a. Publicații in extenso în lucrări ale conferințelor științifice de arhitectură, urbanism, peisagistică, design și restaurare, precum și ale științelor conexe - pentru specializări transdisciplinare, la nivel internațional / național / local

Nr. crt.	Autori	Titlul lucrării	Conferința, Simpozionul, Denumirea volumului, Localitatea etc.	Anul	Ziua, luna	ISBN/ si/ sau ISSN	Pag.	Punctaj obținut
1	Puscas Cristian	"Arte e architettura sinagogale a Oradea"	CONOSCERE, CONSERVARE, VALORIZZARE IL PATRIMONIO CULTURALE RELIGIOSO	2017	9.03/10.03	978-88-255-0630-3	8	15,00
2	Puscas Cristian	"Synagogue art in Oradea. Planimetric, spatial and conceptual typologies"	JOURNAL OF APPLIED ENGINEERING SCIENCES	2011	2011	Vol 1, Issue II	16	15,00
3	Puscas Cristian	"Rehabilitation project of the Great Orthodox Synagogue from Oradea"	ANALELE UNIVERSITĂȚII DIN ORADEA, FASCICULA: CONSTRUCȚII ȘI INSTALAȚII HIDROEDILITARE	2010	2010	Vol XIII – 2	14	15,00
4	Puscas Cristian	"The Rehabilitation of Children Palace in Oradea"	CONSTRUCTIONS AND HYDRO-UTILITY INSTALLATIONS FASCICLE MODERN TECHNOLOGIES FOR THE 3RD MILLENIUM	2009	2009	Vol XII	10	15,00
5	Puscas Cristian	"Jewish cemeteries in Oradea"		2019	2019	978-88-7587-724-8	8	15,00
							Total I11a	75,00

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NATIONALE

I11b. Coordonator publicație/coordonator de ediție la publicații și edituri internaționale/naționale; keynote speaker la conferințe și comunicări științifice internaționale/naționale, review-er la conferințe și comunicări științifice internaționale / naționale

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I11c. Susținere comunicare publică în cadrul conferințelor, colocviilor, seminariilor internaționale/naționale

Nr. crt.	Autori	Denumire conferinta	Denumire eveniment	An	Ziua, Luna	Punctaj obținut	Punctaj
1	Puscas Cristian	"Arte e architettura sinagogale a Oradea"	CONOSCERE, CONSERVARE, VALORIZZARE IL PATRIMONIO CULTURALE RELIGIOSO	2017	09.mar.	5,00	
2	Puscas Cristian	"Concepte de restaurare. Aplicații în Cetatea Oradea"	Sesiune de comunicari HEREDIBUS 2006	2006	11.iun.	5,00	
3	Puscas Cristian	"Astoria de la relatări la realități"	Sesiune de comunicari HEREDIBUS 2006	2006	11.iun.	5,00	
4	Puscas Cristian	Jewish Cemeteries in Oradea	Modern Technologies for the IIIrd Millenium	2019	04.apr.	5,00	
5							
6							
7							
8							
					Total I11c	20,0	

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I12. Proiect de arhitectură, restaurare, cu un program de mare complexitate, de importanță națională sau regională, edificat/autorizat** Gradul de complexitate a temei-program, cu referire în plus la nivelul rezolvării de partiu, de structură, al contextului amplasamentului; fundamentare conceptuală, inovație, precum și a specialităților implicate.

Nr. crt.	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Observații (autorizat, executat etc.)	Calitatea (autor, coautor etc.)	Anul	Punctaj obținut	Punctaj
1	30/2012	Conversie Templul Neolog Zion	Primăria Oradea	A, E	Autor	2012	30,00	30 20
2	160/2019	Reabilitare și conversie fost Palat de Finanțe în Consiliului Județean Bihor	Consiliul Județean Bihor	A	Autor	2019	30,00	pe proiect
3	149/2019	Amenajări exterioare și muzeale interioare - Muzeul Țării Crișurilor	Consiliul Județean Bihor	A, în E	Autor	2019	30,00	
4	131/2018	Amenajări muzeale interioare - Muzeul Țării Crișurilor	Muzeul Țării Crișurilor	A	Autor	2018	30,00	
5	32/2017	Reabilitare fațade și învelitoare palatul Rimanoczy sr.	Primăria Mun. Oradea	A, E	Autor	2017	30,00	
6	37/2009	Reabilitare Sinagoga Ortodoxă - Oradea, str. M. Viteazu nr. 4	Comunitatea Evreilor Oradea	A, E	Autor	2009	30,00	
7	33/2017	Reabilitare fațade și învelitoare clădirea fostei primării Zalău	Primăria Municipiului Zalău	A, E	Autor	2017	30,00	
8	13/2016	Reabilitare fațade și învelitoare Spitalul Militar de Urgență Timisoara	MAPN prin Spitalul Militar de Urgență	A, în E	Autor	2016	30,00	
9	33/2012	Conservare și reabilitare biserica de lemn Hotar. Bihor	Primăria comunei Tețchea	A, E	Autor	2012	30,00	
10	99/2018	Proiect de restaurare la Corp M - Universitatea din Oradea	Universitatea din Oradea	A	Autor	2018	30,00	
Total I12							300,0	

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Construcții Cadastru și Arhitectura
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I13. Proiect de arhitectură, restaurare, design, de specialitate, de mare complexitate, la nivel zonal sau local, edificat / autorizat Cu un grad de complexitate în consecință la nivelul rezolvării arhitecturale tehnice, de amplasament.**

Nr. crt.	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Observații (autorizat, executat etc.)	Calitatea (autor, coautor etc.)	Anul	Punctaj obținut	Punctaj	
								15	10
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
10									
Total I13							0,0		

pe proiect

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I14a. Proiect de amenajarea teritoriului și peisaj la nivel macro-teritorial: național, transfrontalier, interjudețean/ la nivel mezo-teritorial: județean, periurban, metropolitan/ strategii de dezvoltare, studii de fundamentare, planuri de management și mobilitate) avizate**

Nr. crt.	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Observații (avizat / faza etc.)	Calitatea (autor, coautor etc.)	Anul	Punctaj obținut	Punctaj			pe proiect
								30	15	10	
1											
2											
3											
4											
5											
6											
7											
8											
9											
10											
Total I14a							0,0				

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I14b. Proiect urbanistic și peisagistic la nivelul Planurilor Generale / Zonale ale Localităților (inclusiv studii de fundamentare, de inserție, de oportunitate) avizate**

Nr. crt.	Nr. proiect	Denumire proiect	Beneficiar	Observații (avizat / faza	Calitatea (autor, coautor etc.)	Anul	Punctaj obținut	Punctaj
1		Studiu de fundamentare PUG comuna Sanmartin	Primăria Rieni	A	autor studiu, membru in echipa de elaborare PUG	2013	10,00	
2		Studiu de fundamentare PUG Pietroasa	Primăria Pietroasa	A	autor studiu, membru in echipa de elaborare PUG	2013	10,00	
3		Studiu de fundamentare PUG comuna Curatele	Primăria Diosig	A	autor studiu, membru in echipa de elaborare PUG	2015	10,00	
4		Proiect și studiu de fundamentare pentru clasare imobilul fostului Palat de Finanțe - Oradea	Consiliul Județean Bihor	A	autor	2019	20,00	
5		Proiect și studiu de fundamentare pentru clasare imobil Sinagoga Achvas Rein - Oradea	Primăria Mun. Oradea	A	autor	2016	20,00	
6	99	Studiu de fundamentare pentru intervenții de restaurare la Corp A, B, C - Universitatea din Oradea	Universitatea din Oradea	A	autor	2019	20,00	

7		Studiu de fundamentare pentru intervenții de restaurare la Corp M - Universitatea din Oradea	Universitatea din Oradea	A	autor	2019	20,00
8		Studiu de fundamentare PUG comuna Cefa	Primăria Cefa	A	autor studiu, membru în echipa de elaborare PUG	2015	10,00
9		Proiect și studiu de fundamentare pentru clasare imobil palat Rimanoczy sr. - Oradea	Primăria Mun. Oradea	A	autor	2018	20,00
						Total I14b	140,0

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

114c. Studii de cercetare, granturi și proiecte de cercetare internaționale/ naționale/locale (MEN, CNCS, CEEX, MDRL), realizate prin centrele de cercetare ale universității/alte centre universitare și/academice)**

Nr. crt.	Nr. proiect	Denumire proiect / studiu	Beneficiar	Observații (avizat / faza etc.)	Calitatea (autor, coautor etc.)	Anul	Punctaj obținut	Punctaj		
								20	15	10
1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										
Total 114c							0,0			

pe proiect

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NATIONALE

115. Contribuții la activitatea Centrului de cercetare - proiectare al Universității prin atragerea și realizarea de proiecte de urbanism, arhitectură, restaurare, design, proiecte de specialitate, studii cu componentă notabilă de cercetare și complexitate

[illegible]

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I16. Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute la concursuri internaționale de proiecte organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, (Union Internationale des Architectes), Consiliul European al Urbanistilor ECTP, Federatia Internationala a Peisagistilor IFLA, AEEA, RIBA, Architect's Council of Europe, The Royal Town Planning Institute RTPI, UNISCAPE, etc.) precum și de altă instituție de profil de nivel mondial sau european, în breasla arhitecților, urbanștilor, planificatorilor urbani, peisagiștilor și decizionalelor

Nr. crt.	Titlul Premiu/Nominalizare/ Selectionare	Anul	Punctaj obținut
1			
2			pe premiu / nominalizare / selecționare
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
Total I16			0,0

Punctaj
50 | 30 | 10

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE
I17. Premii / mențiuni / nominalizări / selecționări obținute pentru concursuri naționale
de proiecte (organizate potrivit regulamentului UNESCO-UIA, girate de OAR/UAR/RUR,
concursele DIB - Societatea Inginerilor din România)

Nr. crt.	Titlul Premiu/Nominalizare/ Selectionare	Anul	Punctaj obținut	Punctaj		
				30	20	10
1				pe premiu / nominalizări / selecționări		
2						
3						
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
Total I17			0,0			

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE
I18. Premii / mențiuni / nominalizări la Bienala, Anuală de Arhitectură București ori premii / nominalizări la alte concursuri și licitații publice câștigate la nivel național, regional și/sau

Nr. crt.	Titlul Premiu/Nominalizare/ Selectionare	Anul	Punctaj obtinut
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
Total I18			0,0

Punctaj

10 | 5

pe premiu / pe nominalizare

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

I19. Profesor asociat, visiting/cadru didactic asociat la o universitate din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o săptămână/efectuarea unui stagiu postdoctoral cu durată de cel puțin un semestru sau obținerea unei diplome de master/absolvirea unui curs de specialitate la o universitate din străinătate/obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate

Nr. crt.	Instituția	Program	Perioada	Punctaj obținut
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Total I19				0,0

Punctaj			
5	5	10	20

pe tip de activitate

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE
I20. Expoziții profesionale în domeniul organizate la nivel internațional / național sau local în calitate de autor,

Nr. crt.	Denumire expoziție	Calitate (autor, coautor, curator)	Anul	Punctaj obținut	Punctaj
1	Expozitie "Proiecte de reabilitare a bisericilor de lemn din judetul Bihor" - cca. 40 pers.	autor	04.oct.15	5,00	10 5
2					5 3
3					3 1
4					pe expoziție
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Total I20				5,0	

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE
I21. Organizator / curator expoziții la nivel internațional/național

Nr. crt.	Denumire expoziție	Anul	Punctaj obținut
1	Expoziția inaugurală a Templului Neolog Zion	2015	10
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
Total I21			10,0

Punctaj
10 5 pe expoziție

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

122. Membru în structuri de conducere ale unor asociații și organizații profesionale, internaționale/naționale (OAR, UAR, RUR) / membru în comisii de specialitate internaționale / naționale (MDRAP, MEN, CNCS, ARACIS) / membru în jurii internaționale, naționale, locale de arhitectură, urbanism, teorie și istorie a arhitecturii, peisagistică, design, expert internațional/național, membru al

Nr. crt.	Nominalizare comitete/ structuri de conducere, comisii de specialitate, jurii, academii	Perioada	Punctaj obținut
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
Total 122			0,0

Punctaj
15 10
10 5
10 5
20
pe comisie

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE
I23. Organizator sau coordonator, congrese internaționale / naționale, manifestări profesionale
cu caracter extracurricular, concursuri de proiecte studențești în străinătate și / în țară,
.....

Nr. crt.	Manifestare	Perioada	Punctaj obținut	Punctaj
1	Eveniment lansare volum "Șapte sinagogi orădene" - cca. 80 pers.	18.10.2018	5,00	10 5
2				5 3
3				3 1
4				pe tip de activitate
5				
6				
7				
8				
9				
10				
Total I23			0,0	

Concurs pe post nr. 9 - Universitatea din Oradea
 Facultatea de Constructii Cadastru si Arhitectura
 Candidat: Puscas Cristian

LISTA DE LUCRĂRI - STANDARDE NAȚIONALE

124. Îndrumare de doctorat sau în co-tutelă la nivel internațional/național

Nr. crt.	Tip activitate	Instituție	Student îndrumat	Perioada	Punctaj obținut
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
Total 124					0,0

Punctaj
5 5 7

x n1 - nr. studenți care au susținut în ultimul an univ.